



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora:	PMAB	Nº Edital:	0002/2020		
Processo Adm:	11338/2019	Pregão Presencial	Tipo de Licitação: Menor preço p/Item		
Data:	21/02/2020	Horário:	10:00		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.				
Tipo de Benefício:	-				
Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	ABACATE IN NATURA	KG	4.719,00	4,0100	18.923,19
Descr:	DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS, EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUALIDADE SOLICITADA, A PRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.				
2	ABÓBORA BAIANA IN NATURA	KG	4.011,00	2,1200	8.503,32
Descr:	MADURA EXTRA AA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS DE PARASITAS E LARVAS.				
3	ABOBRINHA IN NATURA	KG	966,00	1,3600	1.313,76
Descr:	EXTRA A, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR VERDE BRILHANTE, FRESCO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS DE PARASITAS E LARVAS.				
4	ACHOCOLATADO DIET EM PÓ INSTANTÂNEO	UN	20,00	9,9100	198,20
Descr:	0% DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 250 GRAMAS. COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE DIABETES JUVENIL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; SEM GLÚTEN. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.				
5	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL	UN	1.799,00	5,2700	9.480,73
Descr:	PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, SEM FARINHA SEM SUA FORMULAÇÃO, COM SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 400GR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; ISENTA DE SUJIDADES E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, SIMILAR: TODDY/NESSCAU/CHOCOMIX				
6	AÇÚCAR REFINADO	KG	11.434,00	2,1100	24.125,74
Descr:	COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, UNIDADE OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, E EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1KG.				



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB
Processo Adm: 11338/2019 Nº Edital: 0002/2020
Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item
Data: 21/02/2020 Horário: 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
7	ADOCANTE LÍQUIDO, ASPECTO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTE 100% STÉVIA DESCR: NÃO DEVENDO CONTER CICLAMATO, SACARINA E ASPARTAME; EMBALAGEM: FRASCO COM APROXIMADAMENTE 100ML, COM BICO DOSADOR, INTACTO, BEM VEDADO, COM PRAZO DE VALIDADE E ORIGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E INGREDIENTES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO SETOR REQUISITANTE.	UN	10,00	3,5400	35,40
8	AGRIÃO (MACO) DESCR: COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS.	KG	333,00	3,0100	1.002,33
9	ALPIM IN NATURA, COMUM DESCR: EXTRA AA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURACÃO , POLPA ÍNTEGRA E FIRME, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS DE PARASITAS E LARVAS.	KG	971,00	1,6700	1.621,57
10	ALFACE IN NATURA, LISA DESCR: COM FOLHAS BRILHANTES, FIRME E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES.	KG	126,00	2,0200	254,52
11	ALHO IN NATURA DESCR: (EXTRA BRANCO) OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	9.129,00	13,0800	119.407,32
12	AMIDO DE MILHO DESCR: SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LÍMPIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, LIVRE DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	666,00	3,9500	2.591,20



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600

Centro

Armação dos Buzios - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB

Processo Adm: 11338/2019

Nº Edital: 0002/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 21/02/2020 Horário: 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
13	ARROZ BRANCO TIPO 1 Descr: agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Similar: Prato Fino/Trio João/Urbano	KG	63.413,00	2,6100	165.507,93
14	AVEIA EM FLOCOS FINOS Descr: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADE S, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SIMILAR: QUARKER/OTKERNESTLÉ	UN	2.539,00	3,2800	8.327,92
15	AZEITE PURO DE OLIVA EXTRA VIRGEM Descr: ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, 1º PRESSÃO A FRIO, EMBALAGEM DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO EVIDENTE, RÓTULO, DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SIMILAR: GALO/ANDORINHA/BORGES	UN	1.167,00	13,7100	15.999,57
16	BANANA PRATA Descr: EXTRA IN NATURA, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	20.364,00	2,5600	52.131,84
17	BATATA DOCE Descr: IN NATURA, COM A POLPA ÍNTEGRA E LIMPAA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.	KG	2.213,00	1,8300	4.049,79
18	BATATA INGLESA ESPECIAL Descr: IN NATURA, EXTRA AA, COM A POLPA ÍNTEGRA E LIMPAA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.	KG	6.586,00	2,3300	15.345,38



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS
Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB
Processo Adm: 11338/2019 Nº Edital: 0002/2020
Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item
Data: 21/02/2020 Horário: 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
19	BETERRABA Descr: EXTRA AA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.381,00	1,5000	3.571,50
20	BISCOITO DOCE Descr: tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	UN	15.621,00	5,1500	80.448,15
21	BISCOITO DOCE SEM LEITE E SEM LACTOSE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES SEM GLÚTEN E SEM ADIÇÃO DE LEITE EM PÓ OU SORO DE LEITE. DEVENDO ESTAR INTACTOS, NÃO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA, SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVENDO APRESENTAR SINAIS DE PARASITOS, UMIDADE, SUJIDADES, PACOTE COM 200g. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. Descr: .	UN	32,00	5,1600	165,12
22	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Descr: .	UN	17.704,00	4,4600	78.959,84
23	BRÔCOLIS IN NATURA Descr: FIRME, COM COR CARACTERÍSTICA VERDE ESCURO. NÃO PODE APRESENTAR IMPUREZAS OU COLORAÇÃO AMARELADA NAS INFLORESCÊNCIAS.	KG	3.644,00	3,1800	11.587,92
24	CAFÉ EM PÓ Descr: TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, RÓTULO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	1.867,00	8,1800	15.272,06



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600

Centro

Armação dos Buzios - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB

Processo Adm: 11338/2019

Nº Edital: 0002/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 21/02/2020

Horário: 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
25	CARNE BOVINA INTEIRA Descr: (PATINHO), SEM OSSO, 1ª QUALIDADE. CORTES: INTEIRA, ISCAS OU CUBOS. RESFRIADA (0º A 7º), LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE (VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS. PARDAÇENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE. ISENTA DE PARASITOS E LARVAS. ODORE E SABOR PRÓPRIO. O PERCENTUAL ACETIVEL DE GORDURA É DE ATÉ 10%. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	25.244,00	21,0600	531.638,64
26	CARNE BOVINA MOIDA Descr: (PATINHO), 1ª QUALIDADE. RESFRIADA (0º A 7º), LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE. NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE (VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS. PARDAÇENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE. ISENTA DE PARASITOS E LARVAS. ODORE E SABOR PRÓPRIO. O PERCENTUAL ACETIVEL DE GORDURA É DE ATÉ 10%. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG	20.828,00	21,0600	438.637,68
27	CARNE SUINA, CORTE LOMBO Descr: MAGRA E SEM GORDURA APARENTE, SEM OSSO, SÓDIO, CONGELADO, APRESENTANDO COR E CARACTERÍSTICA. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO. COR ESVERDEADA, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJEIDADES, LARVAS E QUAIQUES SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE. PESO LÍQUIDO DE 5KG, CONTEÚDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO OFICIAL E SELO DE INSPEÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTRADA.	KG	8.414,00	18,9900	159.781,86



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUÍ

Estrada da Usina, 600

Centro

Armação dos Búzios - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB

Processo Adm: 11338/2019

Nº Edital: 0002/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 21/02/2020

Horário: 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
28	CEBOLA Descr: BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	10.414,00	2,8800	29.992,32
29	CEBOLINHA VERDE FRESCA Descr: COM FOLHAS VIVAS E FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICO DE VARIEDADE SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE.	KG	936,00	5,0000	4.680,00
30	CENOURA Descr: EXTRA AA, IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	6.249,00	1,8100	11.310,69
31	CHUCHU Descr: EXTRA AA, IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÂS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.124,00	1,7200	5.373,28
32	COCO RALADO Descr: PRODUTO DE BOA QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS EM SUA COMPOSIÇÃO, COM EMBALAGEM DE 100G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE APARENTE. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES.	UN	5.207,00	3,4700	18.068,29
33	COENTRO, IN NATURA Descr: 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIVREAS DE FUNGOS; DEVEM ESTAR FRESCAS, INTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO O OU MANCHAS.	KG	62,00	6,5500	406,10



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB
Processo Adm: 11338/2019 Nº Edital: 0002/2020
Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item
Data: 21/02/2020 Horário: 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
34	COUVE MANTEIGA Descr: PRODUTO IN NATURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS, HIGIENIZADA, RESFRIADA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, FIRME E INTACTA, LIVRES DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITA S E LARVAS.	KG	1.563,00	2.3000	3.594,90
35	COXASOBRICOXA DE FRANGO Descr: RESFRIADA (0º A 7º), LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOUSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE. ODOR E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. A EMBALAG EM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/FIDPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM.	KG	62.486,00	5.5400	346.172,44
36	ESPINAFRE, EM MAÇO COM FOLHAS VERDES, SEM FERRUGENS E AMASSADOS Descr:	KG	728,00	2,0900	1.521,52
37	EXTRATO DE TOMATE Descr: SIMPLES E CONCENTRADO, ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES. DEVE APRESENTAR COR, ODOR, SABOR CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DE ENTREGA.	UN	17.573,00	2,1000	36.903,30
38	FARINHA DE MANDIOCA Descr: CRUA, TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCAS SADIAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (RÔTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DE FABRICAÇÃO DE ATÉ A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA.	KG	4.231,00	3,0600	12.946,86



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB **Nº Edital:** 0002/2020
Processo Adm: 11338/2019 **Pregão Presencial** **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item
Modalidade: **Data:** 21/02/2020 **Horário:** 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
39	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO, ESPECIAL OU DE PRIMEIRA FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	6.821,00	5,1600	35.196,36
40	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	17.287,00	3,2900	56.874,23
41	FIGADO BOVINO, COM COLORAÇÃO E ODORES ESPECÍFICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 2 KG. POR PACOTE PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESCONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. CADA PACOTE DE CARNE DEVERÁ CONTER O PESO CONFIRMANDO O PEDIDO FEITO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	20.828,00	7,8200	162.874,96
42	FILE DE PEIXE CAÇÃO, LIMPO, SADIO, CONGELADO, ÍNTEGROS, EVISCERADOS, SEM OSSO, APRESENTANDO CARNE FIRME, ELÁSTICA, COR BRANCA, ROSADA E ODORES CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, LIVRE DE RESÍDUOS DE VÍSCERAS, LÍQUIDO LETOSO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTES E DESAGRADÁVEIS, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	31.244,00	25,1000	784.224,40



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora:	PMAB	Nº Edital:	0002/2020		
Processo Adm:	11338/2019	Pregão Presencial	Tipo de Licitação: Menor preço p/Item		
Data:	21/02/2020	Horário:	10:00		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.				
Tipo de Benefício:	-				
Item	Produto	Und.	Qtde	VI. Estimado	VI. Total
43	FUBÁ DE MILHO Descr: OBTIDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO SÃO, LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODENDO APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01KG COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR COM A DATA DA ENTREGA.	KG	1.672,00	1,8700	3.126,64
44	GOIABA VERMELHA, IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, ØG OM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADE E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS Descr: .	KG	3.124,00	7,0000	21.868,00
45	INHAME Descr: EXTRA AA, IN NATURA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA INTEGRAL E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.124,00	4,0100	12.527,24
46	LARANJA PERA Descr: IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.557,00	1,7800	6.331,46
47	LEITE DE VACA INTEGRAL LÍQUIDO Descr: EM ADUL TERAÇÕES, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE DE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	LT	67.531,00	2,4800	167.476,88



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora:	PMAB	Nº Edital:	0002/2020		
Processo Adm:	11338/2019	Pregão Presencial	Tipo de Licitação: Menor preço p/Item		
Data:	21/02/2020	Horário:	10:00		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.				
Tipo de Benefício:	-				
Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
48	LEITE DE VACA SEM LACTOSE INTEGRAL DESCR: POR PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 1 COPO DE 200ML, VALOR ENERGÉTICO: 82 KCAL; 6,2G DE PROTEÍNA; 2,4G DE LÍPIDIOS; ZERO DE LACTOSE. EMBALAGEM DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	LT	24,00	4.8300	115,92
49	LIMÃO, IN NATURA DESCR: DE BOA QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA E FIRME, FRESCO, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COR AMARELA ESVERDEADA, COM MASCAMENTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNCTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	KG	412,00	3.3300	1.371,96
50	LOURO EM FOLHA DESCR: EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS, FOLHAS LIMPAS E SECAS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE EM EMBALAGEM DE 4 GRAMAS.	UN	312,00	2.0500	639,60
51	MAÇÃ NACIONAL, IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA DESCR: PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÁS, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	KG	10.414,00	3.9800	41.447,72
52	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE DESCR: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, EMBALAGENS ÍNTEGRAS DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UN	20,00	2.4500	49,00
53	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, VITAMINADO, COM OVOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 500G DESCR: COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	6.769,00	2.2000	14.891,80



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora:	PMAB	Nº Edital:	0002/2020		
Processo Adm:	11338/2019	Pregão Presencial	Tipo de Licitação: Menor preço p/Item		
Data:	21/02/2020	Horário:	10:00		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.				
Tipo de Benefício:	-				
Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
54	MAMÃO FORMOSA DESCR: IN NATURA EXTRA, APRESENTANDO MATUREZAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA A, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUINA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.436,00	2.5700	8.830,52
55	MARGARINA DESCR: CREMOSA, COM SAL, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UN	4.166,00	3.4700	14.456,02
56	MELANCIA, IN NATURA, EXTRA DESCR: APRESENTANDO MATUREZAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUINA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS NA CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2.083,00	1,8700	3.895,21
57	MILHO DE CANJICA MILHO PARA PREPARO DE CANJICA BRANCA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G DESCR: COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	2.083,00	2.2000	4.582,60
58	MILHO DE PIPOCA TIPO 1 DESCR: EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 33. DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÁXIMO 20 DIAS APÓS A DATA DE EMPACOTAMENTO. EMBALAGEM DE 500G.	UN	832,00	4.3100	3.585,92
59	MILHO VERDE EM CONSERVA, A BASE DE : MILHO, AGUA E SAL, SEM CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS CONTENDO DO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES DESCR: VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA A DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		1.978,00	2,0600	4.074,68



Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB
Processo Adm: 11338/2019 Nº Edital: 0002/2020
Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item
Data: 21/02/2020 Horário: 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
60	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL	UN	8.331,00	3.3000	27.492,30
Descr:	NÃO APRESENTANDO CHEIRO FORTE E INTENSO. VOLUME INSATISFATÓRIO E MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. ASPECTO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE 900ML, INTACTAS E SEM AVARIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.				
61	OVO DE GALINHA	DZ	8.205,00	4,0200	32.984,10
Descr:	PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCA POROSA, SEM MANCHAS OU SUIIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFETO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, Densa, Firme, Espessa, Limpida, Sem Manchas ou Turvação e Intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.				
62	PÃO CARECA	PT	18.746,00	4,8500	90.918,10
Descr:	COM PESO MÍNIMO DE 50G, DEVENDO SER FORNECIDO EM SACO PLÁSTICO, COM 10 UNIDADES, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ RELEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. PACOTE COM 10 UNIDADES.				
63	PIMENTÃO VERDE IN NATURA, EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E Sãs FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME	KG	832,00	2,9800	2.479,36
Descr:	COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, TERROSA SUIIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS				
64	QUIABO, IN NATURA	KG	634,00	2,7600	1.749,84
Descr:	DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE FUNGOS E SUIIDADES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICO(S) E/OU AGROECOLÓGICO(S).				



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUJ

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB
Processo Adm: 11338/2019 Nº Edital: 0002/2020
Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item
Data: 21/02/2020 Horário: 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
65	RÚCULA MAÇO EMBALADOS POR UNIDADES Descr: EM EMBALAGENS PLÁSTICAS E ACOMODADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	KG	698,00	6,0000	4.188,00
66	SAL REFINADO. SAL MARINHO IODADO REFINADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG Descr: COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2.603,00	1,6400	4.268,92
67	SUCO CONCENTRADO DE CAJU , SUCO, LIQUIDO, SABOR CAJU Descr: NATURAL, CONCENTRADO S/AÇÚCAR C/MÍNIMO DE 50% DE POLPA EM GARRAFA DE 500ML	UN	4.166,00	2,5800	10.748,28
68	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, LIQUIDO, SABOR GOIABA, NATURAL, CONCENTRADO SEM AÇÚCAR CO MÍNIMO DE 50% DE POLP A EM GARRAFA DE 500 ML. Descr: .	UN	4.166,00	4,9300	20.538,38
69	SUCO CONCENTRADO DE MANGA SUCO, LIQUIDO, SABOR MANGA Descr: NATURAL, CONCENTRADO S/AÇÚCAR, C/MÍNIMO DE 50% DE POLPA EM GARRAFA DE 500ML	UN	4.166,00	5,6900	23.704,54
70	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ SUCO, LIQUIDO, SABOR MARACUJÁ Descr: NATURAL, CONCENTRADO S/AÇÚCAR, C/MÍNIMO DE 50% DE POLPA EM GARRAFA DE 500ML	UN	8.122,00	5,1100	41.503,42
71	TANGERINA PONÇÃ EXTRA E TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO Descr: MADURA, FIRME, UNIFORME, COM BRILHO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU RENDIMENTO COMO: DANOS MECÂNICOS, DEFEITOS NA CASCA, FRUTOS MURCHOS OU PASSADO E PODRIDÃO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPO S ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	5.082,00	2,8400	14.432,88
72	TAPIOCA GRANULADA, PACOTE DE 500G Descr: .	UN	3.019,00	3,1600	9.540,04



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600

Centro

Armação dos Buzios - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMAB

Processo Adm: 11338/2019

Nº Edital: 0002/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 21/02/2020 Horário: 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA A SER SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qty	Vi. Estimado	Vi. Total
73	TOMATE Descr: EXTRA A, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, C ASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	5.207,00	2.2900	11.924,03
74	TRIGO PARA QUIBE Descr: SEM UMIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO COM 500G, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	2.040,00	2.6000	5.304,00
75	VAGEM, IN NATURA Descr: 1º QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS E SUJIDADE.	KG	2.629,00	2.8000	7.361,20
76	VINAGRE ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE Descr: CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	2.305,00	1.5900	3.664,95
				Valor Global	3.901.095,64